

# GŁOS



POL

# WIOŚLARSKI

POZNAŃ CITY OF ROWING



www.wioslarstwo.poznan.pl



## Młodzi nadzieją Trytona

**Poznańskie Towarzystwo Wioślarzy Tryton zostało założone w kwietniu 1912 roku, a jego pierwszym prezesem był Franciszek Budzyński**

Tryton liczy już sobie 104 lata, a siedziba tego zasłużonego dla Poznania klubu mieści się przy ul. Piastowskiej 38 nad Wartą. A Franciszek Budzyński to budowniczy miejski, podróżnik, a potem również powstaniec wielkopolski.

W latach 60. XX wieku brylował skiffista w Trytonie Eugeniusz Kubiak, uczestnik igrzysk w Tokio 1964. Na początku XXI wieku wychowanka Trytona Julia Michalska została mistrzynią świata junierek, młodzieżową i akademicką w jedynce. W olimpijskim finale w Pekinie 2008 zajęła 6. miejsce. Potem została mistrzynią świata senierek i brązową medalistką olimpijską w Londynie 2012. Wszystko osiągnęła pod opieką trenera Marcina Witkowskiego - szkoleniowca Trytona i kadry narodowej. Julia Michalska-Płotkowiak już nie startuje, a w klubie starają się, aby wychować następców medalistki olimpijskiej.

Obecnie w klubie trwa praca nad odbudową siły sportowej. Po wielu latach z pracy trenerskiej zrezygnował Patryk Majewski. Szkoleniowcem jest



▶ Ariana Borkowska to dziś jedna z doświadczonych zawodniczek

Artur Filipek, któremu pomaga Łukasz Nieradka. To bardzo młodzi trenerzy, którzy mają duże chęci i są mocno zaangażowani w pracę z młodymi adeptami wioślarstwa. W klubie trenuje w ostatnim okresie ponad 40 zawodniczek i zawodników. Ze „starej gwardii” pozostały dzisiaj jedynie Ariana Borkowska, Adela Roszkowski, Marta Korzun i Joanna Szczuka. Pozostali to juniorzy i młodzicy, którzy niedawno rozpoczęli treningi.

– Rzeczywiście w ostatnim czasie mamy w klubie dużo

młodzieży trenującej pod okiem Artura Filipka, który wie doskonale, jak ciężko należy pracować, aby osiągać sukcesy. Jest mocno zaangażowany w to, co robi, ma duże chęci i jest pracowity, a do tego szybko się uczy. Oczywiście na efekty jego pracy trzeba poczekać – mówi Marcin Witkowski, wiceprezes Trytona, a jednocześnie trener kadry narodowej Polski kobiet. Tryton od wielu lat posiada na swoim terenie nad Wartą budynek klubowy, który został wyremontowany po ostatniej powodzi w 2010 roku.

Ale wewnątrz potrzeba gruntownej odnowy sali gimnastycznej. Wszystko wskazuje na to, że już wkrótce taki remont zostanie przeprowadzony.

– Nasz wniosek o remont został zatwierdzony. Otrzymałoby wsparcie finansowe z urzędu marszałkowskiego i mam nadzieję, że jeszcze w tym roku przeprowadzimy generalną przebudowę naszej sali – mówi Wojciech Tadeuszak, prezes Trytona.

W Trytonie nieśmiało myślą także o jeszcze jednej inwestycji. Przed laty, podczas jednego z remontów, zakryto basen wioślarstwa, gdzie dzisiaj jest siłownia i ergometrownia. Gdyby znalazł się dzisiaj hojny sponsor lub inwestor, wtedy można byłoby „odkryć” na nowo basen i dobudować kondygnację na siłownię i miejsce na ergometry. Wtedy naprawdę w Trytonie nie brakowałoby miejsca do dobrego treningu.

– Cieszę się, że w następnym roku szkolnym z naszego klubu trafi dwóch chłopaków i jedna dziewczyna do SMS, gdzie będą mogli godzić treningi z nauką. Liczę też na Artura Filipka, że udanie będzie koordynował pracę kadry wojewódzkiej juniorów młodszych. Będzie też sobie radził z rankingiem młodzików naszego regionu – mówi trener Marcin Witkowski. ● JAC

## Posnania pamięta o twórcach sekcji

Otwarte regaty długodystansowe na Warcie, jakie odbywają się regularnie w Poznaniu od wielu lat, w tym roku miały szczególnie charakter. Połączone bowiem były z 60-leciem istnienia sekcji wioślarstwa w Klubie Sportowym Posnania.

– W tym roku nasze regaty na Warcie były chyba jednymi z największych w kraju, bo wzięło w nich udział ponad 180 osób. Rywalizowano w jedynkach, dwójkach, czwórkach i ósemkach, a startowało kilka pokoleń wioślarzy. Dla nas bardzo ważnym faktem było odsłonięcie tablicy na naszym obiekcie. Od tego momentu nasza przystań sportów wodnych nosi imię Mieczysława Tuliszkę, który w 1956 roku tworzył sekcję wioślarstwa w naszym klubie – powiedział Paweł Szczepaniak, prezes sekcji wioślarstwa Posnania RBW.

Warto przypomnieć, że sekcja wioślarstwa Posnania powstała w styczniu 1956 roku. Inicjatorami powołania sekcji byli: Mieczysław Tuliszka, Roger Verey oraz Tadeusz Czerwiński. Pierwszym trenerem był Tuliszka. W 1959 roku oddano do użytku przystań nad Wartą, z której korzystali nie tylko wio-

ślarze, ale też kajakarze oraz motorowodniacy. Wioślarze Posnania w kolejnych latach stali się czołowymi zawodnikami kraju. W igrzyskach olimpijskich startowały: Bogusława Kozłowska-Tomasiak (1976, 1980), Mariola Abrahamczyk (1980), Ilona Mokronowska (2000, 2004), Elżbieta Kuncewicz (2000), Magdalena Kemnitz (2004), Natalia Madaj (2012). Do Rio w tym roku pojedzie Wiktor Chabel, startujący w czwórce podwójnej.

Podczas tegorocznych regat długodystansowych wioślarze rywalizowali na dystansie ośmiu kilometrów i na krótszych dystansach. W męskich jedynkach najlepszy okazał się Adam Wicenciak (KW-04 Poznań), który wyprzedził Szymona Pośnika (AZS AWF Warszawa) oraz Dawida Grabowskiego (Posnania RBW). W jedynkach kobiet najszybsza była Magdalena Świętek (KW-04 Poznań), przed Weroniką Jagodzińską (AZS AWF Warszawa) oraz Joanną Szczuką (Tryton Poznań).

W sumie w rywalizacji uczestniczyło jedenaście ósemek, dwanaście czwórek oraz dziesięć osad dwójek. ● JAC

## Warsztaty w Kaliszu już po raz piętnasty

To już wieloletnia tradycja. Po raz piętnasty nad zalewem Szałe pod Kaliszem odbędą się międzynarodowe warsztaty wioślarstwa, połączone z regatami o mistrzostwo Wielkopolski. Przez trzy dni (10-12 czerwca) Szałe opanują wioślarze.

– W tym roku przyjeżdżają do nas wioślarze ze wszystkich

klubów poznańskich, Płocka, Bydgoszczy i Wrocławia. Tradycyjnie nie zabraknie też berlińskiej ekipy RC Tegel, z którą od wielu lat współpracujemy. Dlatego w tegorocznych mistrzostwach Wielkopolski wystartuje ponad 200 zawodniczek i zawodników – mówi Lech Burchard, prezes Kaliskie-

go Towarzystwa Wioślarstwa. Trzydniowe warsztaty to znakomite miejsce do spotkań i wymiany doświadczeń trenerów wielu klubów. Taka formuła sprawdza się od kilkunastu lat i podobnie będzie teraz.

Tegoroczne regaty mistrzostw Wielkopolski na zalewie Szałe zostaną rozegrane

w sobotę, 11 czerwca, a ich początek o godz. 10. Rywalizacja toczyć się będzie na dystansie 1000 m. Będą walczyć zawodniczki i zawodnicy we wszystkich kategoriach wiekowych: od młodzików, przez juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców do seniorów. ● JAC



▶ Uroczyste odsłonięcie tablicy na przystani sportów wodnych Posnania im. Mieczysława Tuliszkę

PARTNERZY KRAJOWI



Volkswagen Poznań  
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów

AQUANET



POZNAŃ\*



GŁOS WIELKOPOLSKI

TVP3 POZNAŃ

WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK  
TOWARZYSTW WIOŚLARSKICH

